2022 年 8月 24 日

報道関係各位

葬儀・埋葬・供養・相続などの終活に関する設備・機器・サービス総合展

「第 8 回エンディング産業展」に出展

新しいライフスタイルに合わせたモダン仏壇やペット仏壇を展示

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社（本社:東京都新宿区、代表取締役社長：池田茂）は、2022年 8月 31日(水)～9月 2日

(金)までの 3 日間、東京ビッグサイト（東京都江東区）にて行われる「第 8 回エンディング産業展」（主催：エンディ

ング産業展事務局）に出展いたします。

本展示会では、「新しいライフスタイルにあわせたモダン仏壇」をテーマに、フランスベッドが2019年 2月より展

開している、モダンスタイル仏壇「メモリーナ」のほか、 高級感と使い心地を両立したオシャレで本格的なペット

家具ブランド「フランスペット」のペット用仏壇などを展示いたします。モダンスタイル仏壇「メモリーナ」は、マンシ

ョンなどの和室や仏間のないご家庭、スペースの限られる福祉施設などで暮らす高齢者向けのコンパクトでモダ

ンなデザインの仏壇です。「フランスペット」のペット用仏壇は、家族の一員である大切なペットを供養できるよう

に作られた、コンパクトながらしっかりとした作りが特長です。本展示会への出展を通じて、現代の様々な部屋の

スタイルや居住環境にフィットする商品をご提案します。

「エンディング産業展」は、葬儀・埋葬・供養・相続などの終活と神社・寺院向け設備・用品・サービス及び石材・

墓石に関するあらゆる設備・機器・サービス・情報が集まる日本最大の専門展です。葬祭業や墓苑・霊園管理者、

寺社仏閣の宗教関係者、石材販売店・小売業、自治体・団体の関係者が集まります。

｢第 8回エンディング産業展｣の出展概要は下記の通りです。

フランスペット PPM-300 モダンスタイル仏壇 メモリーナ SN-01

2

第 8回 エンディング産業展 「フランスベッド」展示ブースの概要

■ 展示会名称： 第 8回 エンディング産業展

■ 日 時： 2022 年 8 月 31 日(水)～9 月 2日(金) 10 時 00 分～17時 00 分

■ 会 場： 東京ビッグサイト 南展示棟 （東京都江東区有明３丁目１１−１）

■ ア ク セ ス： りんかい線｢国際展示場駅｣下車 徒歩約 7分

          ゆりかもめ｢東京ビッグサイト駅｣下車 徒歩約 3分、

■ 出展テーマ： 「新しいライフスタイルにあわせたモダン仏壇」

■ 小 間 番 号： Ｓ2-43

■ 主 な展 示 製 品

モダンスタイル仏壇「メモリーナ」

（商品紹介サイト：https://interior.francebed.co.jp/brand_site/memorina/）

  ・FF-05

  ・SN-10 など

 ペット用仏壇

  ・PPM-300 (フランスペット)

・PM-204

・PPM-104 など

「メモリーナ」（FF-05） ペット用仏壇（PM-204）

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画部 広報 IR 課
℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

https://interior.francebed.co.jp/brand_site/memorina/